
Determinazione Dirigenziale

SETTORE PERSONALE
 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI DIRIGENTE AREA TECNICA. CANDIDATI 
AMMESSI ED ESCLUSI. 

Il Dirigente

Richiamate:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 97/2021, come integrata con 

deliberazione di Giunta n. 254/2021, con la quale è stato approvato il Piano 
triennale dei fabbisogni di personale 2021 – 2023, che dispone, tra l'altro, di 
procedere, per l’anno 2022, all’assunzione a tempo indeterminato, mediante 
concorso pubblico, di n. 2 Dirigenti da assegnare all'Area Tecnica;

- la determinazione n. 2184 del 11.05.2022, con la quale, in attuazione delle 
deliberazioni sopra individuate, si è provveduto ad approvare il relativo 
bando di concorso pubblico, per titoli ed esami;

Dato atto che
 detto bando è stato pubblicato sul sito web dell’Ente, all’Albo pretorio e nella 

sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, nonché, per 
estratto, nella G.U.R.I. - 4° Serie Concorsi in data 27.05.2022;

 al punto 3 del bando è stato previsto l’obbligo, a pena di esclusione, di 
iscriversi entro il termine di scadenza perentorio del  30° giorno decorrente 
dalla data di pubblicazione dell’avviso sulla Gazzetta Ufficiale, ossia fino a 
tutto il 27.06.2022;

Dato atto, altresì, che
 alla scadenza del bando, risultano pervenute n. 147 domande di 

ammissione al concorso; di cui n. 11, consegnate in busta chiusa all’Ufficio 
Protocollo del Comune di Salerno e n. 136, consegnate mezzo PEC;

 n. 4 candidati hanno presentato ognuno due diverse domande di 
ammissione e/o integrazione (mezzo PEC), acquisite rispettivamente al prot. 
nn. 164697/2022 e 165242/2022, nn. 165663/2022 e 166060/2022, nn. 
165762/2022 e 165844/2022, nn. 166893/2022 e n. 166924/2022;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  3416 del 20/07/2022, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUIGI MEA, RAFFAELE LUPACCHINI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 21/07/2022 da Napoli Ivana.

il Segretario
Ornella Menna



Considerato che, come previsto dal punto 7 del bando, “qualora il numero dei 
candidati che presentano domanda di partecipazione sia superiore a 50, le prove 
di concorso saranno precedute da una prova preselettiva alla quale sono 
ammessi tutti i candidati che hanno presentato domanda nei termini e secondo le 
modalità sopra descritte, con riserva di accertamento dei requisiti previsti dal 
bando”;

Ritenuto, quindi, disporre, con riserva, l’ammissione, in quanto formalmente 
conforme al bando, dei n. 143 candidati,  i cui nominativi sono riportati 
nell’allegato alla presente determinazione;

Considerato che, come previsto dal citato Regolamento, la presente 
determinazione  di ammissione / esclusione, con l’allegato elenco, verrà 
pubblicata sul sito web dell’Ente, all’Albo pretorio e nella sezione Amministrazione 
trasparente – Bandi di concorso, ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei 
confronti dei candidati;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. In riferimento al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 
2 posti a tempo pieno ed indeterminato di Dirigenti Area Tecnica,disporre, 
con riserva, l’ammissione, in quanto formalmente conforme al bando, dei n. 
143 candidati,  i cui nominativi sono riportati nell’allegato al presente atto;

2. Specificare che, la presente determinazione  di ammissione / esclusione, 
con l’allegato elenco verrà pubblicata sul sito web dell’Ente, all’Albo pretorio 
e nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, ed avrà 
valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

Avverso il presente atto è ammesso ricorso:
- entro 60 giorni presso il TAR competente;
- entro 120 giorni con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

   

Il Direttore  
LUIGI MEA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  3416 del 20/07/2022, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUIGI MEA, RAFFAELE LUPACCHINI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 21/07/2022 da Napoli Ivana.

il Segretario
Ornella Menna



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  3416 del 20/07/2022, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUIGI MEA, RAFFAELE LUPACCHINI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 21/07/2022 da Napoli Ivana.

il Segretario
Ornella Menna



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  3416 del 20/07/2022, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUIGI MEA, RAFFAELE LUPACCHINI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 21/07/2022 da Napoli Ivana.

il Segretario
Ornella Menna



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  3416 del 20/07/2022, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUIGI MEA, RAFFAELE LUPACCHINI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 21/07/2022 da Napoli Ivana.

il Segretario
Ornella Menna



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  3416 del 20/07/2022, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
LUIGI MEA, RAFFAELE LUPACCHINI ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 21/07/2022 da Napoli Ivana.

il Segretario
Ornella Menna


